
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL’ASL CN 1 – GARA N. 7774291 - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata Avv. Maura ACCHIARDI quale responsabile del procedimento; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore ff SCI Acquisti Beni e Servizi; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Visto l’atto di delega prot. 96447 del 16/08/2018 con cui il Direttore f.f. S.C.I 
Acquisti Beni e Servizi autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti 
all’emanazione degli atti e provvedimenti relativi alle materie di competenza 
della S.S. Bandi di Gara e Contratti previste dal vigente Regolamento dei 
provvedimenti amministrativi dell’Azienda Sanitaria Locale ASL CN1 e dalle 
funzioni indicate nel Piano di Organizzazione allegato all’Atto Aziendale vigente; 

0001147 del 29/07/2020



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Dato atto che: 
 

 con Determinazione del Responsabile S.S. Bandi di gara e contratti nr. 775 
del 28/05/2020 è stata indetta gara a procedura aperta per la fornitura  del 
servizio di assistenza medica presso i presidi ospedalieri dell’ASL CN1 per 
un periodo  di 18 mesi ; 

 la suddetta procedura è stata pubblicata sulla piattaforma denominata 
SINTEL;  

 la data fissata per la presentazione delle offerte, come previsto nel 
Disciplinare di Gara, è stata fissata nel giorno 21/07/2020 ore 16:00; 

 entro tale termine sono pervenute nr.  7  offerte. 
 
Dato atto che sono stati altresì pubblicati sul portale dell’ASL CN1 tutti i 
documenti relativi alla procedura; 
 
Dato atto che, in data   22/07/2020, come da verbale agli atti, si è svolta, in 
seduta riservata, l’apertura delle buste telematiche contenenti la 
documentazione amministrativa e la verifica della documentazione stessa;  
 
Considerato che, come risulta negli atti di gara, è previsto come criterio di 
aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
Atteso che, sulla base di quanto previsto nel disciplinare di gara, per poter 
procedere alla valutazione tecnico qualitativa delle offerte pervenute  è 
necessario procedere alla nomina di  apposita commissione giudicatrice, ai 
sensi dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 e s.m.i; 
 
Visto l’art. 216 comma 12 del D.Lgs. nr. 50/2016 s.m.i. nel quale si precisa  che, 
fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, la commissione 
giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 
 
Preso atto della sospensione dell’operatività dell’Albo dei commissari di gara di 
cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50, fino al 31 
dicembre 2021 disposta dall'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019, 
come modificato dall'art. 8, comma 7, decreto-legge n.  76 del 2020; 
 
Dato atto che l’individuazione dei componenti è avvenuta, tenendo conto della 
specifica esperienza e competenza rispetto all’oggetto dell’appalto, su 
indicazione del Responsabile del coordinamento dei Presidi Ospedalieri; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
incaricata della valutazione tecnico-qualitativa delle offerte pervenute, nella 
composizione di seguito indicata: 
 

 Dr. Mirco Grillo – Responsabile coordinamento presidi ospedalieri; 
 Dott.ssa Ilaria Blangetti – Direttore S.C. Anestesia e rianimazione di 

Mondovì; 
 Dott.ssa Patrizia Fusco – Direttore ff S.C. Pediatria di Mondovì; 

 
Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla  
Dott.ssa Marina Eandi -  Collaboratore Amm.vo Prof. Esperto presso la S.C.I 
Acquisti Beni e Servizi; 
 
Evidenziato  che nei confronti dei  componenti della Commissione Giudicatrice 
si è provveduto alle verifiche in merito all’assenza di cause di incompatibilità e 
astensione indicate agli artt. 42, 77 commi 4,5,6 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e 
all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 165/2001; 
 
Rilevato che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 
commi 4,5,6 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del 
D.Lgs. 165/2001, devono sussistere anche nei confronti del segretario 
verbalizzante che pertanto provvederà a fornire relativa dichiarazione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Di nominare, a sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i  la Commissione 
Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico-qualitativa delle offerte 
pervenute in relazione alla gara in oggetto, nella composizione di seguito 
indicata: 
 

 Dr. Mirco Grillo – Responsabile coordinamento presidi ospedalieri; 
 Dott.ssa Ilaria Blangetti – Direttore S.C. Anestesia e rianimazione di 

Mondovì; 
 Dott.ssa Patrizia Fusco – Direttore ff S.C. Pediatria di Mondovì 

 
Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione 
giudicatrice verranno svolte dalla dalla Dott.ssa Marina Eandi   -  Collaboratore 
Amm.vo Prof. Esperto presso la S.C.I Acquisti Beni e Servizi; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento ai 
componenti sopra indicati; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;  
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’esigenza di dare sollecito corso alle operazioni di gara. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


